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Sayın Editör,

Türkiye Aile Hekimliği Dergisi’nin 2015, 19 (4) 
sayısının 165-9 sayfalarında yer alan ve Can Öner’in 
yazdığı araştırmayı ilgi ile okuduk.[1] Derginizde 
editöre mektup olarak yayınlanmış Dr. Öner’in “Tıp-
ta uzmanlık mevzuatında aile hekimliği uzman-
lığının evrimi” başlıklı yazısının disiplinimizin ta-
rihi ile ilgili ciddi bir inceleme olduğunu düşünüyor 
ve yazarı bu çalışmasından dolayı kutluyoruz.

Ülkemizde aile hekimliği (AH) uzmanlarının 
öncülerinden bir grup, uzmanlıklarının ilk yıllarından 
itibaren disiplinin tarihçesi ile ilgili geçmişi araş-
tırma sorumluluğunu hissederek çalışmalara başla-
mışlardır. Türkiye Aile Hekimliği Dergisi’nin ilk 
sayısının iki makalesinde tarihçemiz ile ilgili ilk 
araştırmalar yayınlanmıştır.[2,3] Bu yayınlarda; ül-
kemizde  “Aile tabibi” adıyla ilk kitabın 1891 yılında 
yayınlandığı, bu eseri konu ile ilgili yeni kitapların 
takip ettiği ve 224 Sayılı Sosyalleştirme Yasası ile 
ilgili gelişmeler paylaşılmıştır.[3] Diğer yayında 
ise; disiplinimizin Dr. Peabody’nin 1923 yılındaki 
tarihi uyarısı vurgulanarak ve İkinci Dünya Savaşı 
sonrası Avrupa’daki gelişmelere değinilerek, ül-
kemizde 1983 ve sonrasında aile hekimliği ile ilgili 
gelişmeler kronolojik sıra ile verilmiştir.[2]  

Türkiye Aile Hekimliği Dergisi’nin ikinci sa-
yısında yayınlanan “Aile Hekimliğine Zemin Hazır-
layan Koşullar” başlıklı makalede ise; Türkiye’de 
hekimlik, aile hekimliği ve birinci basamak sağlık 
hizmetlerinin gelişimi gözden geçirilmiştir.[4] Son-
raki yıllarda ülkemizde birinci basamak uzmanlığı 
ile ilgili yaşanmış önemli bir gelişmeyi yine Tür-
kiye Aile Hekimliği Dergisi’ndeki bir makaleden 
öğrenme fırsatı bulduk.[5] İkinci Dünya Savaşı’nı 
takiben, dünyada yaşanan aile hekimliği ile ilgili 
gelişmelerin paralelinde, ülkemizde de 1947 yılında 
genel tıp alanında ilk uzmanlık deneyimi olan “Ge- 
nel Sağlık Uzmanlığı” eğitiminin başladığını ve sağ- 
lık hizmetlerinin basamaklandırılmadığı bu yıllarda 
hastane olmayan yerlerde açılan sağlık merkezleri- 
ne uzman doktor sağlamayı planlayan bu uygula-
manın 1955 yılında kaldırıldığını öğrendik.[5]

Bizler şimdiye kadar 1947 yılındaki bu gelişmeyi 
genellikle uzmanlık tarihimizde bir kilometre taşı 
olarak kabul ettik ve duyurduk. Geçen süre içinde 
diğer ülkelerde aile hekimliğinin tarihçeleri ile al-
dığımız bilgilerde genellikle İkinci Dünya Savaşı 
sonrası birinci basamak sağlık hizmetleri ile ilgili 
gelişme olduğunu gördük ve bu gelişmeler ilgili ül- 
kelerin yayınlarında aile hekimliği tarihlerinin baş-

Tıpta uzmanlık mevzuatında aile 
hekimliği uzmanlığının evrimi

2016 © Yayın hakları Türkiye Aile Hekimleri Uzmanlık Derneği’ne (TAHUD) aittir. Medikal Akademi tarafından yayımlanmaktadır. Bu makalenin koşullu kullanım hakları Medikal Akademi ve 
TAHUD tarafından Creative Commons Attribution-NoCommercial-NoDerivs 3.0 Unported (CC BY-NC-ND3.0) lisansı aracılığıyla bedelsiz sunulmaktadır.  

Copyright © 2016 Turkish Association of Family Physicians (TAHUD). Published by Medikal Akademi, Istanbul.
This article is licensed by Medikal Akademi and TAHUD under the terms of Creative Commons Attribution-NoCommercial-NoDerivs 3.0 Unported (CC BY-NC-ND3.0) License.

1) Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Aile Hekimliği Anabilim Dalı, Prof. Dr., Eskişehir
2) Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Aile Hekimliği Anabilim Dalı, Doç. Dr., Eskişehir

İlhami Ünlüoğlu1,  Uğur Bilge 2

Evolution of family medicine specialty in legislations



E
di

tö
re

 M
ek

tu
p

4 Ünlüoğlu İ ve ark. | Tıpta uzmanlık mevzuatında aile hekimliği uzmanlığının evrimi

langıcı olarak gösterilmektedir.[2, 7-11]

Birinci basamak sağlık hizmetleri Toplum Sağ-
lığı Merkezi ve Bağlı Birimler Yönetmeliği’nde 
“Sağlığın teşviki, koruyucu sağlık hizmetleri ile 
ilk kademedeki teşhis, tedavi ve rehabilitasyon 
hizmetlerinin bir arada verildiği, bireylerin hizme-
te kolayca ulaşabildikleri, etkin ve yaygın sağlık 
hizmeti sunumu” olarak tanımlanmaktadır.[12] Diğer 
bir tanımla, vatandaşın çeşitli nedenlerle başvur-

duğu ilk sağlık kurumu ve bu kurumda üretilen 
sağlık hizmetidir.[13] Bu hizmetin dünyada farklı 
ülkelerde farklı şekillerde sunulduğu dikkate alın- 
dığında ülkemizdeki 1947 yılında genel tıp ala-
nında ilk uzmanlık deneyimi olan “Genel Sağlık 
Uzmanlığını” birinci basamak uzmanlığının baş-
langıcı ve yine bu uzmanlığı, 1983 yılında Taba-
bet Uzmanlık Tüzüğü’nde yer alan Aile Hekimliği 
 uzmanlığının ilk adımı olarak kabul etmeliyiz.
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